
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

15.03.2021                                                                                                                   № 97             

 

Об итогах проведения муниципального этапа олимпиады  

по родному языку (русскому) и родной литературе (русской)  

в 2020 – 2021 учебном году 

В соответствии с Положением о проведении олимпиады по родному языку 

(русскому) и родной литературе (русской), утвержденным приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 

от 26.02.2021 № 316-01-63-424/21; приказом управления образования 

администрации Починковского муниципального округа от 09.03.2021 № 86 «Об 

организации муниципального этапа олимпиады по родному языку (русскому) 

и родной литературе (русской) в 2020 – 2021 учебном году» 12 марта 2021 года 

прошел муниципальный этап олимпиады по родному языку (русскому) и родной 

литературе (русской), в котором приняли участие 61 обучающийся 6-11 классов из 

13 общеобразовательных организаций Починковского муниципального округа. 
         Олимпиада проводилась информационно-диагностическим кабинетом 

управления образования администрации Починковского муниципального округа по 

заданиям министерства образования, науки и молодежной политики  

Нижегородской области. 

         На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе (русской) 

(далее- Олимпиада) в 2020-2021 учебном году и наградить грамотами 

управления образования Починковского муниципального округа (Приложение 1); 

2. Наградить благодарственными письмами управления образования 

администрации Починковского муниципального района педагогических работников, 

ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками (Приложение 2); 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

премировать педагогических работников: 

- ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками 

(Приложение 2); 

- участвующих в проверке олимпиадных работ участников муниципального 

этапа Олимпиады (Приложение 3); 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора  ИДК 

Бацину Елену Александровну. 

 

 

 

Начальник                                                           И.А.Жирова 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления образования  

администрации Починковского 

муниципального округа 

от 15.03.2021 № 97 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по родному языку (русскому) и 

 родной литературе (русской)  
в 2020 – 2021 учебном году  

     

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Статус 

1 Сараева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ Арзинская СШ 6 Победитель 

2 Патрикеева Юлия 

Алексеевна 

МБОУ Починковская СШ 6 Призер 

3 Здобнова Карина 

Анатольевна 

МБОУ Наруксовская СШ 6 Призер 

4 Головнова Александра 

Николаевна 

МБОУ Ризоватовская СШ 7 Победитель 

5 Громов Роман 

Николаевич 

МБОУ Арзинская СШ 7 Призер 

6 Уральская Алиса 

Дмитриевна 

МБОУ Починковская СШ 7 Призер 

7 Агеева Ксения 

Алексеевна 

МБОУ Байковская ОШ 8 Победитель 

8 Чистякова Елена 

Владимировна 

МБОУ Газопроводская 

СШ 

8 Призер 

9 Попова Ксения 

Ивановна 

МБОУ Пеля-Хованская 

СШ 

8 Призер 

10 Кожокина Елена 

Алексеевна 

МБОУ Починковская СШ 8 Призер 

11 Аронова Анастасия 

Олеговна 

МБОУ Починковская СШ 9 Победитель 

12 Салина Елизавета 

Владимировна 

МБОУ Кочкуровская СШ 9 Призер 

13 Жихарева Юлия 

Александровна 

МБОУ Кочкуровская СШ 9 Призер 

14 Потапова Ангелина 

Александровна 

МБОУ Ужовская СШ 9 Призер 

15 Вахутина Валерия 

Сергеевна 

МБОУ Починковская СШ 10-11 Победитель 

16 Бурдина Тамара 

Васильевна 

МБОУ Починковская СШ 10-11 Призер 

17 Шекурова Светлана 

Александровна 

МБОУ Арзинская СШ 10-11 Призер 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа  

от 15.03.2021 № 97  

 

Список педагогических работников, ведущих целенаправленную  

работу с одаренными школьниками Починковского муниципального округа  

и подготовивших двух и более победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе (русской) 

в 2020 – 2021 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

ФИО ОО 

1 Тумаева Людмила Сергеевна  МБОУ Починковская СШ 

2 Низяева Ольга Владимировна МБОУ Кочкуровская СШ 

3 Козлова Мария Сергеевна  МБОУ Арзинская СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа  

от 15.03.2021 № 97 

 

Педагогические работники, участвующие в проверке  

работ участников муниципального этапа олимпиады 

по родному языку (русскому) и родной литературе (русской). 

 

 

Рыбакина Наталья Васильевна – учитель МБОУ Починковской СШ, 

Тумаева Людмила Сергеевна – учитель МБОУ Починковской СШ, 

Илюшечкина Татьяна Сергеевна – учитель МБОУ Никитинская СШ, 

Клокова Виктория Викторовна – учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ, 

Матвеева Светлана Викторовна-  учитель МБОУ Ужовской СШ, 

Арихина Валентина Алексеевна – учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ, 

Киселева Лариса Александровна – учитель МБ ОУ Наруксовской СШ, 

Гуркина Вера Владимировна - учитель МБ ОУ Газопроводской СШ. 

 
 


